МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

           Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Московской области

«Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка»
143602, Московская область, Волоколамский район, с. Ивановское, д.39

ИНН 5004000160 КПП 500401001, ОГРН 1035001200090

Тел. (49636) 2-94-06, E-mail: mo_vatholm@mosreg.ru

                                                                       Приказ

от 04.08.2023г                                                                                        № 95

Об оплате студентами за пользование

жилым помещением

 в студенческом общежитии

 с 01сентября 2023г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от

14.11.2014 №1190 « О правилах определения размера платы за коммунальные

услуги, вносимой нанимателем жилых помещений в общежитиях, входящих в

жилищный фонд организаций , осуществляющих образовательную деятельность,

по договорам найма жилого помещения в общежитии», Положением о порядке

платы за общежитие для обучающихся в ГБПОУ МО «ВАТ «Холмогорка»,

утвержденными тарифами,

приказываю:

     1. В соответствии с решением Совета учреждения № 2 от 28.06.2021года о

частичном возмещении расходов на содержание общежития государственным

заданием, расчетами платы за наем, пользование жилым помещением с учетом

пользования энергоемкими электроприборами  не входящими в обязательный

перечень (Приложение №1,№2), для  студентов  техникума, обучающихся на

бюджетной основе,  установить плату  за пользование студенческим

общежитием  в размере 1310 руб в месяц  (1 койко-место)

      2.    Предоставлять бесплатно в первоочередном порядке жилые помещения в

студенческом общежитии без взимания платы за пользование общежитием,

дополнительно предоставляемые услуги следующим категориям студентов:

- являющимся детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей;

          -  являющимся  лицами из числа  детей - сирот и детей, оставшимися без

попечения родителей;

- являющимся  детьми - инвалидами,  инвалидами I и II групп, инвалидами

с детства.

      3.  Предоставлять в первоочередном порядке жилые помещения в

студенческом общежитии без взимания платы за наем,  и 50% за

дополнительные услуги:

            -детям военнослужащих, участников СВО

      - подвергшимся воздействию радиации вследствие  катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие  ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне;

      - являющимся инвалидами вследствие военной травмы или

заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и

ветеранами боевых действий;

      -имеющих право на получение государственной социальной помощи;

      - студентам, из числа граждан, проходившим в течение не менее трех лет

военную службу по контракту в вооруженных силах Российской Федерации,

во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской

Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских

формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в

спасательных воинских формированиях федерального органа

исполнительной власти, уполномоченного для решения задач в области

гражданской обороны,  службе Внешней разведки Российской Федерации ,

органах федеральной службы безопасности ,органах государственной охраны

и федеральном органе  обеспечения мобилизационной подготовки органов

государственной власти Российской Федерации на воинских должностях,

подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и

уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным

подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а»

- «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-Ф3

«О воинской обязанности и военной службе».

       4. Для студентов, обучающихся на платной основе, плата за пользование

общежитием  производится в полном объеме в размере 1655,35 руб.  в месяц

       5.   Предоставлять бесплатно жилые помещения в студенческом общежитии

без взимания платы за пользование жилым помещением, дополнительно

предоставляемые услуги следующим категориям студентов, обучающимся на

платной основе :

- являющимся детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей;

          -  являющимся  лицами из числа  детей - сирот и детей, оставшимися без

попечения родителей;

          - являющимся  детьми - инвалидами,  инвалидами I и II групп, инвалидами

с детства.

       6. Настоящий приказ объявить по учреждению.

       7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                         Л.И. Малахова

		2023-10-17T17:02:40+0300
	Малахова Любовь Ивановна